
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 сентября 2021 года                   № 274-5

О внесении изменений в решение
Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 9 сентября 2021 года № 272-2
«О дополнительном выделении средств федерального бюджета

на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

нижестоящим избирательным комиссиям»

В соответствии со статьями 28, 70, 76 Федерального Закона «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», с постановлением Центральной избирательной комиссии

от 23 июня 2021 года № 12/95-8 «О распределении средств федерального

бюджета, выделенных Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»,

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 23 июня 2021 года № 12/94-8 «О размерах и порядке выплаты

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также

иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва», постановлением Центральной избирательной комиссии

от 1 июля 2021 года № 13/107-8, с постановлением Центральной

избирательной комиссии от 17 августа 2021 года № 43/348-8

«О дополнительном выделении средств федерального бюджета на

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва



2

избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации»

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести изменение в решение Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 9 сентября 2021 года № 272-2 «О дополнительном выделении

средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва нижестоящим избирательным комиссиям»,

изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Егорову А.В.

Заместитель председателя
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                  А.В. Егорова

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                  М.А. Жданова



3

Сумма – всего,
рублей

В том числе для
участковых

избирательных комиссий
(не менее),

рублей

2 3
Раздел I

1 Территориальная избирательная
комиссия № 1

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 115 087,00 115 087,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 115 087,00 115 087,00

2 Территориальная избирательная
комиссия № 2

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 99 054,00 99 054,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 99 054,00 99 054,00

3 Территориальная избирательная
комиссия № 3

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 81 506,00 81 506,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 81 506,00 81 506,00

1

Приложение
Утверждено

решением Санкт-Петербургской избирательной
комиссии

от 14 сентября 2021 года № 274-5

Дополнительное выделение средств федерального бюджета на подготовку и
проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва нижестоящим
избирательным комиссиям

Наименование
избирательной комиссии, направление

расходов

Санкт-Петербургская избирательная комиссия



4

4 Территориальная избирательная
комиссия № 4

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 103 644,00 103 644,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 103 644,00 103 644,00

5 Территориальная избирательная
комиссия № 5

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 113 527,00 113 527,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 113 527,00 113 527,00



5

6 Территориальная избирательная
комиссия № 6

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 260 952,00 260 952,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 260 952,00 260 952,00

7
Территориальная избирательная

комиссия № 7
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 130 560,00 130 560,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 130 560,00 130 560,00

8 Территориальная избирательная
комиссия № 8

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 92 224,00 92 224,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 92 224,00 92 224,00

9
Территориальная избирательная

комиссия № 9
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 70 437,00 70 437,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 70 437,00 70 437,00

10
Территориальная избирательная

комиссия № 10
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 88 552,00 88 552,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 88 552,00 88 552,00

11
Территориальная избирательная

комиссия № 11
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 125 188,00 125 188,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 125 188,00 125 188,00

12
Территориальная избирательная

комиссия № 12
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 226 994,00 226 994,00



6

в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 226 994,00 226 994,00

13 Территориальная избирательная
комиссия № 13

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 245 860,00 245 860,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 245 860,00 245 860,00

14
Территориальная избирательная

комиссия № 14
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 94 302,00 94 302,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 94 302,00 94 302,00

15 Территориальная избирательная
комиссия № 15

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 120 489,00 120 489,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 120 489,00 120 489,00

16 Территориальная избирательная
комиссия № 16

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 90 280,00 90 280,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 90 280,00 90 280,00

17 Территориальная избирательная
комиссия № 17

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 105 642,00 105 642,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 105 642,00 105 642,00

18
Территориальная избирательная

комиссия № 19
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 266 525,00 266 525,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 266 525,00 266 525,00

19 Территориальная избирательная
комиссия № 20



7

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 197 514,00 197 514,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 197 514,00 197 514,00

20 Территориальная избирательная
комиссия № 21

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 256 184,00 256 184,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 256 184,00 256 184,00

21 Территориальная избирательная
комиссия № 22

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 173 081,00 173 081,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 173 081,00 173 081,00

22
Территориальная избирательная

комиссия № 23
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 103 320,00 103 320,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 103 320,00 103 320,00

23 Территориальная избирательная
комиссия № 24

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 175 565,00 175 565,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 175 565,00 175 565,00

24
Территориальная избирательная

комиссия № 25
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 187 173,00 187 173,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 187 173,00 187 173,00

25
Территориальная избирательная

комиссия № 26
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 163 821,00 163 821,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 163 821,00 163 821,00



8

26
Территориальная избирательная

комиссия № 27
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 170 300,00 170 300,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 170 300,00 170 300,00

27 Территориальная избирательная
комиссия № 28

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 100 188,00 100 188,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 100 188,00 100 188,00

28
Территориальная избирательная

комиссия № 29
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 88 255,00 88 255,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 88 255,00 88 255,00

29 Территориальная избирательная
комиссия № 30

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 110 690,00 110 690,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 110 690,00 110 690,00

30 Территориальная избирательная
комиссия № 31

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 112 310,00 112 310,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 112 310,00 112 310,00

31 Территориальная избирательная
комиссия № 32

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 261 600,00 261 600,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 261 600,00 261 600,00

32 Территориальная избирательная
комиссия № 33

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 112 472,00 112 472,00



9

в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 112 472,00 112 472,00

33
Территориальная избирательная

комиссия № 34
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 85 529,00 85 529,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 85 529,00 85 529,00

34
Территориальная избирательная

комиссия № 35
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 131 802,00 131 802,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 131 802,00 131 802,00

35 Территориальная избирательная
комиссия № 36

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 88 552,00 88 552,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 88 552,00 88 552,00

36
Территориальная избирательная

комиссия № 37
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 102 780,00 102 780,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 102 780,00 102 780,00

37 Территориальная избирательная
комиссия № 38

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 113 659,00 113 659,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 113 659,00 113 659,00

38
Территориальная избирательная

комиссия № 39
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 67 656,00 67 656,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 67 656,00 67 656,00

39
Территориальная избирательная

комиссия № 40



10

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 75 891,00 75 891,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 75 891,00 75 891,00

40 Территориальная избирательная
комиссия № 41

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 829 664,00 829 664,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 829 664,00 829 664,00

41 Территориальная избирательная
комиссия № 42

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 90 550,00 90 550,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 90 550,00 90 550,00

42
Территориальная избирательная

комиссия № 43
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 50 216,00 50 216,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 50 216,00 50 216,00

43 Территориальная избирательная
комиссия № 44

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 139 874,00 139 874,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 139 874,00 139 874,00

44
Территориальная избирательная

комиссия № 45
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 89 848,00 89 848,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 89 848,00 89 848,00

45
Территориальная избирательная

комиссия № 46
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 159 987,00 159 987,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 159 987,00 159 987,00



11

46
Территориальная избирательная

комиссия № 47
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 122 431,00 122 431,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 122 431,00 122 431,00

47 Территориальная избирательная
комиссия № 48

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 169 133,00 169 133,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 169 133,00 169 133,00

48
Территориальная избирательная

комиссия № 49
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 85 880,00 85 880,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 85 880,00 85 880,00

49
Территориальная избирательная

комиссия № 50
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 97 920,00 97 920,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 97 920,00 97 920,00

50 Территориальная избирательная
комиссия № 51

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 85 448,00 85 448,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 85 448,00 85 448,00

51
Территориальная избирательная

комиссия № 52
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 123 025,00 123 025,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 123 025,00 123 025,00

52
Территориальная избирательная

комиссия № 53
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 83 288,00 83 288,00



12

в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 83 288,00 83 288,00

53
Территориальная избирательная

комиссия № 54
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 90 280,00 90 280,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 90 280,00 90 280,00

54
Территориальная избирательная

комиссия № 55
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 54 940,00 54 940,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 54 940,00 54 940,00

55 Территориальная избирательная
комиссия № 56

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 93 627,00 93 627,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 93 627,00 93 627,00

56
Территориальная избирательная

комиссия № 57
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 172 640,00 172 640,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 172 640,00 172 640,00

57
Территориальная избирательная

комиссия № 58
Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 144 407,00 144 407,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 144 407,00 144 407,00

58 Территориальная избирательная
комиссия № 60

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 54 400,00 54 400,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 54 400,00 54 400,00

59 Территориальная избирательная
комиссия № 61



13

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 49 973,00 49 973,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 49 973,00 49 973,00

60 Территориальная избирательная
комиссия № 62

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 67 414,00 67 414,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 67 414,00 67 414,00

61 Территориальная избирательная
комиссия № 63

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 87 850,00 87 850,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 87 850,00 87 850,00

62 Территориальная избирательная
комиссия № 64

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 114 296,00 114 296,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение) (не менее) 114 296,00 114 296,00

ИТОГО 8 366 256,00 8 366 256,00
в том числе на компенсацию и
дополнительную оплату труда
(вознаграждение)

8 366 256,00 8 366 256,00


	N:\1509\274\274-5 Внесение изм. в решение СПбИК от 1.07.21 №243_6 Распред.фед.ср..docx
	N:\1509\274\274-5 Приложение_внесение изм.доп.распредел._ГД.xlsx

